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T L G R A M‘ Y

MIN. 8TRASBURGER O GOSPODARCE . .PO
WOJENNEJ.
Londyn, 4.X.(Pol.Radio) Polski min. 
skarbu Strusburger złożył przed mi
krofonem' Polskiego Radia sprawozda
nie z prac przygotowawczych do przy 
szłej gospodarki powojennej.

"Brytyjsko-amerykańska deklaracja 
Atlantycka z dnia 14 sierpnia- br.o- 
raz konferencja międzysojusznicza w 
Londynie, która obradowała w dniu 
24 września ustaliły w ogólnych za
rysach poglądy Stanów Z jedn-.A.P., W. 
Brytanii i innych państw sojuszni - 
czych na ukształtowanie się stosun
ków powojennych. W dziedzinie gospo 
durczej prace przygotowawcze nad za 
opatrzeniem po wojnie wygłodzonych i 
ograbionych przez Niemców krajów e- 
uropejskich w surowce i środki pro
dukcji zainicjowane w swoim czasie 
ppzez rząd polski przybrały obecnie 
charakter konkretny. v e

W pałacu królewskim St. James w łon 
dynie zasiedli do- wspólnych obrad 
nad tą sprawą pod przewodnictwem 
min. Edenu przedstawiciele 9 państw 
sojuszniczych i 7 dominiów brytyj
skich. Rządy tych' państw • różnią aę 
o" tyle od rządów ustanowionych obe- 
cznie na kontynencie przez. Hitlera, 
że reprezentują legalnie i. z całko
witą swobodą interesy.swoich naro - 
dów, a nie wypowiadają poglądów, na
rzuconych- przez jeden naród i jedne 
go dyktatora.

Przy poparciu -Stanów Zjedn.A.P,. 
rozporządzających niezmierzonymi mo 
żliwościami gospodarczymi, państwa 
sojusznicze wraz z W.Brytanią postu 
nowiły na konferencji w Pałacu St. 
James połączyć i zjednoczyć wszy
stkie swe środki transportowe i mo

żliwości finansowe.zdolności produk 
cyjne i konstrukcyjne dla pr zygot o-, 
wonią i wykonania jednego-zadaniu, 
u mianowicie uratowania kontynentu 
europejskiego przed zagładą, jaka go 
oczekuje na skutek grabieży* i dążeń 
niemieckich. Akcja przybrała ćharak 
ter międzynarodowy, aczkolwiek po
szczególne państwa nie zwolniły się 
od odpowiedzialności i możliwości 
działania .samodzielnie.

Została utworzoną komisja między- 
I sojusznicza,- w której Polsku bie- 
। rze udział dla opracowania zagadnie 
i nia zaopatrzenia, a przy brytyjskim 

ministerstwie gospodarki wojennej 
funkcjonuje biuro zbieraniu i opruco 
wywania zapotrzebowań i danych staty 
stycznych dla poszczególnych państw.

Polska pierwsza zgłosiła już w ma- 
■ ju r.b..wysokość swego zapotrzebowa - 

J nia, które obejmuje środki żywności, 
artykuły pierwszej potrzeby i powsze 

i ch.nego użytku oraz surowce i materia 
ły pomocnicze dla celów gospodalczych. 
Zostały ore obliczone na podstawie 

! danych przedwojennych, skorygowanych 
i wiadomościami o obecnym - pod okupu 

cją - stanie zniszczeń. Zapotrzebo
wania te podzielone zostały nu okre
sy 6-cio miesięczne i obejmują ogó
łem okres półtora roku po wyzwoleniu 
kraju z pod jarzma najeźdźcy.Oczywi
ście przewidziane jest przeprowndza- 

‘ nie zmian zależnie od akcji wojennej
1 nadchodzących z Polski wiadomości. 

I TV pewnej .chwili wszystkie te dane bę 
i dą musiały być skonfrontowane z rze- 
! czywlstosclą w kraju.

Stany Zjedn.A.P* i W.Brytania roż- 
i porządzają już dziś w różnych " kra

jach sojuszniczych zapasami towarów 
• i. materiałów, ktX)re będą * potrzebne 
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państwom po wojnie. 7 ton sposób go
spodarka wojenna już obocnie zosta
ła pełączona z gospodarką powojenną 
i troska • przyszłość związana z tro 
ską o teraźniejszość.

Akcja nie będzie miała charakteru 
jednostronnej pomocy, lecz współpra
cy międzynurodo"wo j wszystkich zuinte 
resowanych krajów. Polska pragnie hlo 
tylko brać od innych, ale dawać im 
wzumiun to, co posiada w nadmiarze. 
Dlatego w tych dniach złożyliśmy w 
biurze prac przygotowawczych" dane n 
naszych przypuszczalnych możliwościach 
eksportowych po wojnie.

Posiadając w swym ręku wszystkie dc 
no o środkach transportowych,finanso 
wych i materiałowych, komisja między 
sojusznicza odegra niewątpliwie wiol 
ką rolę w kształtowaniu życia gospo
darczego po wojnie. U T .Brytanii i 
Stanuch Zjedn.A.P. oczekują po woj
nie daleko idących przeobrażeń mię
dzynarodowego życia gospodarczego,a- 
le poglądy na formy przyszłego współ 
życiu narodów wypowiadane są ostroż
nie, bo słowo tutaj zobowiązuje.

Dostęp wszystkich narodów do su
rowców, i juknujwiększy rozwój wymiu 
ny międzynarodowej będą podstawą dla 
przyszło j. go s p o darki .

Nie ulega wątpliwości, -że narody e- 
uropejskie, ograbione z wolności i ż} 
cia swych obywateli, ze wszystkich 
bogactw i środków produkcji, ; -muszą 
być potraktowano w przyszłości inu - 
cz.ej, od państw-napastniczych.Otrzy
mać one powinny odpowiednio wynagro
dzenie za poniesione straty, wynugro 
dzenio, któro pozwoli im nu odbudowę 
zrabowanych gospodarstw i zabozpie - 
czy na przyszłość przed przewagą .oko 
nomiczną państw napastniczych.Odszko' 
dowunie winno być udzielono w. nutu - 
rzo, bo pieniężne odszkodowaniu, wyma 
gające rozłożenia nu sze.reg lut, 'oku 
zały się niewykonalne i bezużyteczne.

Troską rządu polskiego będzie, aby 
struty poniesione przez obywateli żo 
Stuły w miarę możności wynagrodzono. 
Zaufanie, jakim obywatele obdarzyli 
przed wojną nasze instytucje finanso 
wo-oszczędnościowe nie powinno być 
naruszono, ani podkopano.Czyniono są 
przygotowania, dla opracowania proje 
ktu .zarządzeń, aby- własneść naruszo
na przez okupantów została restytuo
wana, aby ludzie powrócić mogli do 
swych siedzib i odbudować warsztaty 
pracy, z których zostali usunięci-.

Nie wiemy - zakończył min-.Strusbur 
ger - kiedy chwila tu nastąpi, ale "nie 
chcemy, aby zastała nas nieprzygoto
wanych.
SYTUACJA POLAKÓW . W - ROSJI. •• 
Londyn, b.X. (Pol.Radio )'"Times"zamieś- 
cił wiadomość swego korespondenta v;

Sowietach, na temat stosunków polsko- 
rosyjskich. Stosunki te konsolidują 
się.szybko i pomyślnie. Armia polska 
w Rosji sowieckiej, która,jak to się 
spodziewa dowódca wojsk polskich w 
Rosji, liczyć będzie już wkrótce trzy t 
pełne dywizje i będzie wyposażona we 
wsżystkie służby pomocnicze. Działać 
też będzie Polski Czerwony Krzyż i 1 
pomocnicze organizacje kobiece.

Koła polskie w Rosj-i wyrażają zudo 
woleni z powodu szybkiej zgody,wyru 
żc-nej orzcz władze sowieckie na żąda 
nic gen.Andersa, uby wojsko polskie 
pod jego dowództwem miało własne dusz
pasterstwo. Księża polscy w Sowie
tach znajdują się już nu wolnej sto
pie. Duszpasterstwo wojskowe zosta
ło zorganizowano pod kierownictwom 
xs . '/łodzi.-ierzu Cleńskiego, probosz
cz u kościoła św.Mug da1eny wo Lwowie, 
który jak wiadomo, był wywieziony • 
przez Rosjan. Kościół francuski 'w 
Moskwie oddany został io dyspozycji 
Polaków. Spodziewają się,iż wkrótce 
kościoły polskie w Rosji zostaną ha 
nowo otwarte i oddano, ao użytku wier 
nyćh.

Ambasador Rzeczypospolitej w .. Sta- 
! nach Zjedn. ‘p.Jan Ciechanowski podał 
| ten fakt pozytywnego ustosunkowania 

się rządu . sowieckiego do.;potrzcb re
ligijnych Polaków w Rosji w* specjal
nym piśmie go wiadomości prez->Róose-

Prezydent Roosevelt odczytał tę, de 
■ klurucję"":na konferencji prasowej,pod 
kreśląjąc z/ zadowoleniem, że sprawa 
wolności'wyznań w Sowietach jest nu 
dobrej .drodze*. • ''' / •
ZATABG'.;. KOĆClbą ; Z' BZADIM'-W VICHY. 
Londyn, b.X.TSEL). "",'edług ?;i';:domości z 
Vichy właążę kościoła katolickiego 

! we " Epunc ji ■. wystosowały do rządu w Vi 
; chy.protest .przeciwko wystąpieniom 
r’prorządewego ruchu młodzieży przeciw 
i ko -.sw-olpc dziy nauczania. roligijnege 
i. przez kośc.ióły-katolicki .
i ZNISZCZENIE . 6 BÓŻNIC T PARYŻU, 
i Vichy, S.X.(AFI) W Paryżu zniszczo- 
1 nyc-h- zostało przez podłożono bomby

6 zabytkowych bóżnic żydowskich.Dwie 
i osoby zostały ranne wskutek wybuchu.
i PnZIJAZD K.TAYLCRa DG NC/EGO JORKU. 
i Nowy Jork,b.K. (RT Specjalny przedstu 
। wicLel" prez-.Roosevel.ta przy Wutyku- 
I nie M.Taylor przybył do Nowego Jorku, 
i Oświadczył'-on -dziennikarzom, że repor

ty, jakie złoży prez.Roosevoltowi i
i sekr.st. spr.zagr. C.Hullowi zawiera 

ją szereg ważnych wiadomości, które 
zdołał zebrać w ciągu swych rozmów,w 
Europie. Przywiózł on też odpowiedź 
Papieża nu orędzie, które wystosował 
dc Cjca ów. prez. Roosevelt.
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Oni lecą dalej prosto,nie zmienia
jąc szyku ani kierunku.Zapewne nie do 
strzegli walki, naszych z Dornierami, 
z pewnością, zaś-nie dostrzegli mnie 
Widzę ich przez kolimutór.Wchodzą na- 
coraz większe jego pierścienie; po
tem dowódca klucza i prawo skrzydłowy 
już się w nich nie mieszczą,’potem le 
woskrzydłowy zajmuje drugi pierścień 
...Potem - trzeci pierścień/..

.e pode mnie w 
Ani na chwilę 

przekonany,

doł‘korkociągiem.
nie spuszczam go z o
że chce mi-się wym- * 

knąć . Zamykam gaz, podciągam, "kopię *• 
ster w lewo-i nurkuję zu nim z wywro> 
tu. Przez sekundę zapadam w ciemność:

Muszyna gwiżdże, spazmu je., wrzesz - 
czy pędem. Bilnik ryczy. Przez głowę ! 
przelatuje mi niedorzeczna myśl: - 1 
Usłyszą !

Spoglądam zezem na szybkościomierz/ 
- 430. I * -

Serce mi wali co raz mocniej, -siłą I 
woli powstrzymuję się od . nuęiśnięc:.u 
spustu, ■ nutómiust zaciskam "zęby; żeby 
mi nie dygotały szczęki.

Czas truci zwykłe wartości,jako sta 
łe jego wymierne jednostki;jedna nie 
podobna jest do drugiej,bo trwają co 
raz dłużej rw postępie więcej, niż ge>- । 
ometrycznyną w miarę, jak ’ zbliżam ąę- ; 
do*-przeciwnika. • :-l

Muszą-mnie ładu chwila zobaczyć.Ła I 
da chwila ktbś.z nas: ja,oni -lub mo | 
że słońce,? wyłamie, się z prostej i 
linii, która stanowi tor mego" lotu. |

siła odśrodkowa (450 na godzinę 
krótkim, gwałtownym przerzucie .! ). 
sysu mi wszystką krew z mózgu, 
już odzyskuję wzrok i obrzydliwe 
czucie mdłości pniju równie szybko 

i jak przyszło. ’■ • • .

w

Ale 
u-

Odrywam twarz od kolimator 
wdzić odległość.

- Jeszcze nie.
I - jeszcze mnie nie wid 

lecą razem. ’ '‘

żebjr spin.

i.Jeszcze

To zduje się trwać, już;. Bóg.wie jak 
długo- .

-Spokojnie. Tylko spokojnie.
Trudno jest nakazać sobie ów konie, 

czny spokój-przy szybkości prawie 
450 kilometrów ną godzinę, na wysoko
ści 3.000 metrÓWj pódćząś-gdy.;o: kilo 
metr - niże j toczy "sig**walka dwóch erze ■ 
"ciw dziewięciu i gdy mu się- - samemu.' 
lada chwila zacząć strzelać..Jeszcze 
trudniej utrzymać ten spokój bodaj 
pl*zez dwie- sekupdy. ■ ;

- Nie strzelać. Jeszcze'nie 
lać. Jeszcze nie ...

StP ZO

Lewoskrzydłowy Messerschmitt . roś
nie w.moim kolimatorze. Teraz już nie 
mam czasu, żeby oderwać od. .v .niego
Wzrok: jest blisko. Ale jeszcze raz 
wstrzymuję nacisk palców na spust, i 
oto widzę twarz niemieckiego.pilota: 
odwraca głowę i spogląda nu mnie'. :.Ta 
jasna twarz jest w. samym środku cało 
wnika.'Biorę. poprawkę i dreszcz krót 
ki.ej serii karabinów maszynowych

Messerschmitt wychodzi ze zwojów, 
nie przestając.nurkować. •

- Nic z tego nie- bidzie, szanowny 
panie - myślę. - Bpróbuj tylko wyró
wnać - właśnie na "to czekam.
tęcz on nie" równa. Nurkuje coraz o-

*s trzej, -przechodzi niemal na . plecy i 
i - dymi. Dymi I Pali się I

Najpierw zdumienie, a potem radość" 
rzuca mi do głowy falę krwi: zestrze 
liłem sumoJot. Jedną serią. » Piervjszą 
serią. Przeżywam-wstrząs, podobny do 
wstrząsu gracza, który postawił wiel- / 
ką stawkę na numer i wygrał. Albo'- 
jeszcze dokładniej - wstrząs myśliwe 
go, który położył pierwszym strzałem 
grubego zwierza.

Zresztą nie miałem zbyt wiele, cza- • 
su na analizę tych.uczuć i na filozo

Ifowanle. Dwaj pozostali Niemej^ sio 
! dzieli mi na. karku. Teraz oni mieli 
przewagę: byli wyżej i - za mną.

Nigdy jęszcze -,nawet przez tuk 
krotki czas jak wówczas nie uświa 
domlłem sobie tak dokładnie, że mam

!plecy. Czułem je. Gał
iinoś6 był

mo j
związana z ich kształtem,z

•papję^ięm skory, z układem mięśni 
li kości, nieomal z rozgałęzieniem żył 
j • tętnic. Nieco mniej wyraźnie czułem 
.nogi T)d kolan w dół i ramiona od-.bar
ków po łokcie. Żuto kark i tylna część 
czaszki stały się' nagle wrażliwe tak 
samo juk plecy: wiedziałem o każdym, 
włosie pod kominiarką i- czułem.z kto 
rego miejsca wyrasta. Moje plecy,kark 
i czaszka narażone były najbardziej 
na pociski z niemieckich samolotów. 
Czekały n£. nie., A moja świadomość 
przez kilka sekund przylepiła się do 

. tego oczekiwania.
1 Zapewne z tej przyczyny nie od ru-
1zu zdałem sobie sprawę, co .mogą ozna
■czać.delikatne,‘zaledwie dające się 
I Zauważyć nieregularne drgania mego
Irozpędzonego PZL-a. .Dopiero kiedy zo
baczyłem tworzące się raz po raz za- 

wstrząsa moim samolotem. e -'^ry olachy 'na skrzydłach zrozumiałem:
Jednocześnie Messerschmitt kładzie I strzelają 

się lekko na skrzydło,wypływa w.’.gorę,; 
zawija w lewo ogonem i wali się nu-- i

(C.d.n.) •
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| ~ 6 "A D . Z I ER N I K '
Dziś: Brunona 
Jutro; N.p.M. Różańcowej____ .
Kalendarzyk historyczny.,:,
1827 Kasacja Unii przez Rosjan.___ __

TEMPERA! U R A
w dniu 4.X. o g. 7-ej w . słońcu 2.9 ° G

>. . w- cieniu 2b°C
o g. 12-ej w .słońcu 48 0

;w cieniu 26°C
w dniu 5.X.-0 g. 7-ej .w' słeńcu 28-;C

w cieniu 25 G
. o g.12-ej w słońcu 47^0 )
.• w cieniu 25°C |

iS P R OSIOWANIE .
Według sprostowanego tekstu mowy 

Hitlera, podanego przez Ag.Reutera, 
Hitler zakomunikował, że Rosjanie 
stracili 14.500 samol. sow . ,.u nie 
4.500, jak w pierwszej redakcji kom. 
Reutera mylnie po-dano.
Ks. St. Now.

Przesyłkę załatwiliśmy zgodnie . z 
życzeniem Ks.Kapelana.

--0-- 
i :r *I

OS TATN IE W I A D 0 M 0 ś 0 -:I

OŚWIADCZENIE FREE. ROO'SEVELTA.
Nowy "Jo r k, 5. X". (R) W art y ku le ~~ó gł o s z o 
nym czasopiśmie' amerykańskim "Col
lier *s Magazine" prez.Roosevelt oś
wiadczył:" Jedynym możliwym pokojem 
z Hitlerom jest pokój,oparty nu cał-

UMIANa GABINETU AUSTRALIJSKIEGO.
0 u nb e r r u, 5. X. (R )~ab i ne t aus trał i j - 
ski prem.Fuddenu podał się do dymisji. 
Nastąpiło to po odmowie zaufaniu,wy
rażonym przez partię pracy podczas 
głosdwuniu nad pierwszym paragrafem 
preliminarza budżetowego.

listów.
ZATOPIENIE AMERYKAŃSKIEJ CYSTERNY.
Waszyngton 5.X.(R) Ame ryk u ń s k i

VI cny
pawia

tek-cysternu "1.0. ihite" n poj.7 tys 
t. został'1 storpedowany na Atlantyku

zom 3. 
lott;

p o ±u dn i o w m w ul ..seto tę. Płynąd. on 
pod banderą punumską. Jest to trzeci 
z kolei statek żdglująey pod tą fla
gą, który został’ zatopiony,przez kor ’ 
sarzy niemieckich. Ż 38 osób za±cgr 
uratowano 34,' wśród nich było 14 oby 
wateli amerykańskich."Statek ten,był 
przekazany W.Brytanii nu podstawie 
ustawy "o pożyczkach 1 dzierżawie". 
Na konferenc j i prasowe j. ameryk. sekr. 
stanu C.Eull ostre wystąpił"przeciw
ko akcji korsarskiej łodzi pohwoelnych. 
BRYT. -AMERYK iWSPĆłPRACA - WO JSKQWa_. 
Filudelfid,. 5.X".'(R) Do dokow ursenułu; 
morskiego przybył bryt.krążownik"Mun-i 
chester" o. wyp.9.400 t. dla dokonania)

__ _____ __ _ C 0 L E T T A •
b.xTTAFlJ * Marsz .Petain, nu pod- 

e przysługującego mu prawa łaski, 
nił karę śmierci, wydaną nu P.Co-

spi^wcę zamachu nu Lava la i De
na. kurę ciężkich robot. Ułaska-

wienie nastąpiło bez wątpienia pod 
wpływem Sprzyjającej Colettowi opinii 
publicznej i dla uspokojenia rosnące
go oburzenia przeciwko polityce wspoł- 
prucy z Ni emc ami .•
RADa NA- ŚR.WSCHODNIE.
j_ondyn,'5.X. (R)' Min.stanu Lyt11 eton 
omowił w izbie Gmin podstawy organi
zacji wojskowej nu Śr.Wschodzie.Ople 
ra się ona przeae wszy&kim nu Rudzie 
wojennej śr.Wschodu, która obraduje 
pod jego"' przewodnictwem.Członkami Ra 
dy są: anbasudor brytyjski w Kairze, 
trzej naczelni dowódcy oraz intendent

napraw.
"Firedrake "

generalny. W razie potrzeby w obra - 
duch Rady uczestniczą Wysoki komisarz

o <.yp. 1.S&0 t.i krążowniki Palestyny'fcraz gubernatorzy Cypru i
-- - - ; Adenu. Niebawem mianowany będzie przed

stawicie! r^.ądu Indii. Radu zajmuje 
się sprawami polityki ogólnej w gra
nicach określonych przez rząd brytyj-

Angielski kontrtorpedowi.ee

pomocniczy "California" znajdują się 
w naprawie w Bostonie. ; . '

W ten sposób ogółem 31. okrętow wo- , 
jennych bryt, i należących <o.sił 
zbrojnych ruchu Niezależnych Francu
zów, znajduje się obecnie bądź w prze 
zbrojeniu, bć^dź też w .naprawie w sto., 
czniuch Stanów Ejedn.A.P.
STOSUNKI HIS7PaK’SKC-BRYTYJSKIE . , 
Londyn, 5 .X Ambasador hiszpański 
w londynie ks.Alba wydał przyjęcie w 
którym wziął udział premvChuhchill, 
min.Edeń, kilku innych członków rządu,
amt), bryt.;w Madrycie Sir S.Hoare i •
kilku innych 
szpuńskich.

śnyćh osobistości bi

Radu wojenna Śr .’Wschodu dzieli się 
na podkomisje, z których najważniej- - 
szu zajmuje się zagadnieniami uprowi- 
zc cyjnymi" i transportowymi .Podkomisji 
tej przewodniczy min.Lyttleton. Ośro-'1 
dek uprowizacyjny Śr.Wschodu,współ
działa z wschodnim urzędem uprowiza- - 
cyjnym w Delhi (Indie).Zadaniem jego 
jest organizowanie dostaw wojskowych •/ 
i cywilnych dla wszystkich terenów 
Śr.Wschodu.
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Pod Leningradom stwierdzono,że Njem 
cy rzucili, do w alki w o j sku sprow adż o 
no z Bałkanów i Rosjanie z-powodzeniem 
używają w walkach pociągów pancernych 
wyprodukowanych w Leningradzie.

Ma Ukrainie wojska marsz.Budionne
go rozpoczęły gwałtowny, atak, celon

tów. Podczas walk w powietrzu nad Si
al Barrani uszkodzono kilka Me 109.

7 tych działań nic powróciły 4 su- 
mol .bryt stwierdzono nąito, że podczas 
ostatniego ataku nu konwój bryt.na M 
śródziemnym strącono nic lS*a 14 fia*- 
.ic 1. n-plskich.

osłabieniu nuporu niemieckiego- nu 
Krym. Niemcy ponoszą nu różnych, , od
cinkach frontu- duże struty w ludziach

Cypr był bombardowany dn*2 bm. 
SYTUACJa. NA •DALEKIM WSCHODZIE.

i materiale 
znaczniejsz 
wców nie na.,

wojennym U7.sgę
u ilość strąconych feombo- 
którym widocznie bruk do-

La ndyn,5.X.(AFI, R Podczas gdy między 
Japonią i Stanami Djedn.m.P. toczą

btutecznej ochrony myśliwców.
Udział samolotów bryt. i amerykan 

skich jest coraz wydatniejszy.Angli

mu 
to w

z pewnymi przerwami wciąż rokowa 
'".'.Brytania czyni wielkie przygo

nic; wojskowe i dyplomatyczne

uy strącili jednej z 
j DBIALA1;1A RAF-a NA

Łon dyń, ’" b. X. (R') Bombo? 
wały doki w Dunkierce, 
Antwerpii i w. Ereście,

.Ice 4 Mc .
ZACHODZIE.

:e RAF-u--u tu ko 
Rotterdamie, 
lotnisko w- Aul

borg w Danii oraz buzy lotnicze wc# 
Francji. Jeden -samol .bryt .nie powró
cił z tych działań. .

Podczbs bardzo słub/pgc. nalotu na 
Anglię zrzucone przez.kilka samolotów 
ndoin.., bomby wyrządziły mało szkody i 

' pociągnęły ofiary w ludziach.
„Lotnictwo brytyjskie jest coraz wy-

D. 77s chodzie. Znaczne posiłki nadcho
dzą do Birmy, na’Półwysep malujski,i 
do Singapore z Indyj, Australii i W. 
Brytanii.Można przypuszczać,że dopó
ki wojska .rosyjskie nio doznają więk 
szego uszczerbku w walce z Niemcami, 
Japonia zachowa stanowisko wyczekują
co, V,Brytanie, podobnie" zresztąvjuk 
i Ameryku, czyni wszystko? by nie dać

. molotów w 
samo Lotów

: się zaskoczyć przez „o w:.;dz-iułuniu ja-
1 ponskia . . Dz-'iułunla to mogłyby być
I skierowano 'przeciwY-łudywo stokowi 
celem pucięciu, ,go; od Syberii.; Należy

"się je. dnu k' r ów. n i r^ć y i c z y ć z nowym u - 
, d’erzenien nu południu 'kontynentu uz j 
tyckiogo ,z Indó.chln, k; ;■ ?

Sp.uz.cgólnio silnio rozbudowane zo-
.sildne przez samoloty umc-

Ameryktińsku produkc ja su- 
wrześniu osiągnęła 1.914 stuły siły lotnią,żc 

wo jskovvyćh> (w sierpniu 1.8b4j półwyspie mulujs'kim
'.Brytanii na 
P r a w dopodobnie

Ogółem w ciągu 9 mi o s' 
rykuńskle dostarczyły 
wojskowych.
OŻYWIONE DZIAŁANIA W

br.fabrjrki •
przede

■e^rytutiii'' w powietrzu 
kim powstrzymuje Jupo-

LIBII .
Kuir, b .X. ("P.j . Patrole z Tobruku pod 
osłoną 'ogniu artyleryjskiego dokonał 
ły w ciągu piątku^kilku uwieńczonych 
powodzeniem wypadów. Na wschodnim od; 
cinku linii obronnych n-pl zmuszony 
został dc wycofania się z szeregu u- 
mocnionych pozycyj, podczas gdy na 
odcinku środkowym patrole zniszczyły 
zupłusięowune składy umunic-ji .Na-„ inpych! 
md/inkach zadano znaczne "struty nyploi 
jwil1’ktpry odpowiedziało nc: .to silnym 

."■‘dgiiipm ź *Igaru-binów maszynowych., 7-o- 
’ •stuł"^o.dńdi<'źMuśzony no milczenia.
przcż^o^i.^ń artylerii bryty jski e.y i 
moździerzy- ",

W stref Lo;.-pogruniczne j doszło r da

nię od ryzykownych przedsięwzięć.
Min.Duff Cooper rozwija żywą dzia

łalność, odbył on wupnę konferencje 
z przedstawicielami iOlaaz w Birmie, 
Ćzung-Kingu jruz w Buttuwii,stolicy 
Indyj holenderskich, U konferencjach
z prze dstuw icielam! władz 
wzląs również" udział wruc 
b e.pru po s'e s t rul i j s ki

wojskowych 
ujący z Can- 
w Tokio.

walk z ń-plem, który .zóstał pdepchń i ■ **--L 'V

ty. Następnego dniu■sytuuęju'w Libii 
< nieóiulągła-."zmianie-'. - ■ a

1 W nocy^.na P...1 . bom bur doz • ił
ponownie" buzy Benghazi i . nar jli#U 'f. 
przy czym uszkodzone zostały arząsze
nia portowe‘i 
lo. Atakowano

atki stojące pryzmo 
powietrzu kolumny

transportów samochotdowydh w Torcra, 
Burku i G-ażula. W Lałdii wzniecono 
olbrzymie pożary w,-składach i parku 
samochodowym. Obozy między Tobrukiem

‘‘ Dniu fe'9' ab.m,w .ó.dbyła się w Singapo 
re- wa<żńa kohferp.nc ju,, z przedstawicie 
la mi wkudZ; wo.-jekęwycą brytyjskich i 
ambU su do rurni h1n i Syjumu.Dotychczas 
nie zło ,^o u.& '-'"fedhe.go1, -p ś w i u d c z o n i u o

-tych nuh-udyUCh.'ł.-
Stppunki'auątrulijsko-holenderskio 

zostdły wzmecnio'ne przez mianowanie 
pesiów-w stolicy Indyj holenderskich 
i •'^Ustralii

••Równocześnie izucieśniają się sto- 
sank'.jS-pcmiądz5" "Chinami,USA i W.Bryt .

, Na-h^elny dowódca wojsk bryt.nu Da- 
leki'm^Yschodzie* śir R .Brooke-Pophum 
uti^il się. z Singapore nu Manlllę,uby

. sp' Auuć się z ge'ń.'bryg.Muguderem, sze 
fam,-amerykańskie j,' mis ji wojskowej, któ 
rtv ‘udu je się do -stolicy Chin Czung- 
Ki,ngu. ;i?, 
T^TlPIEÓIE NIEIVl. STaTKU 3A0PATR3ENI0-

i Burdią były ostrzeli .110 lo-
■ Londyn,v.ń.(R) Admiralleju donosi: 
Brytyjski okręt wojenny zatopił nu . 
tlantyku niem.statek zaopatrzeniowy


